
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Martes 28 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 23121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

59
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

19597 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Salamanca
por la  que se convoca subasta pública con admisión de ofertas en
sobre cerrado de varios  inmuebles propiedad de la  Administración
General  del  Estado.

Se ha dispuesto la celebración de la subasta al alza n.º 1/2017 con admisión
simultánea de ofertas en sobre cerrado y a mano alzada, de los inmuebles que a
continuación se detallan, que se celebrará el día 3 de mayo de 2017 a las diez
treinta horas, en el salón de actos de la Delegación de Economía y Hacienda de
Salamanca, sita en la plaza de la Constitución, n.º 1 de Salamanca (Antigua sede
de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León).

- Lote n.º 1: Finca Rústica en el t.m. de Castellanos de Villliquera, Parcela n.º
24 del polígono 501 con una superficie de 4.374 m². Figura inscrita en el Registro
de la Propiedad n.º 2 de Salamanca al tomo 3.907, libro 73, folio 208, finca 5.720,
inscr ipción  1.ª  de  Castel lanos  de  Vi l l iquera;  Referencia  Catastra l
37186A501000240000YH. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 19,57 €.

- Lote n.º 2: Finca Rústica en el t.m. de Villaseco de los Reyes, Parcela 100 del
polígono 603 con una superficie de 3.997 m² según Catastro. Figura inscrita en el
Registro de la  Propiedad de Ledesma al  tomo 1.135,  libro 30 de Gejo de los
Reyes, folio 126, finca 3.207, inscripción 1.ª de Villaseco de los Reyes, con una
superficie de 4.103 m²; Referencia Catastral 37373A603001000000XE. Con fecha
10 de marzo de 2017, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 106,86 €.

- Lote n.º 3: Finca Rústica en el t.m. de Villaseco de los Reyes, Parcela 28 del
polígono 503 con una superficie de 56.877 m². Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Ledesma al tomo 1.205, libro 39, folio 150, finca 4.379, inscripción
1.ª de Villaseco de los Reyes, Referencia Catastral 37373A503000280000DD. Con
fecha 10  de  marzo  de  2017,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado
acuerda  la  incoación  del  procedimiento  de  enajenación  por  subasta  de  este
inmueble.  Tipo  de  licitación  644,96€.

- Lote n.º 4: Finca Rústica en el t.m. de Escurial de la Sierra, Parcela n.º 38 del
polígono 501 con una superficie de 3.205 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad n.º  2 de Salamanca, al  tomo 3.993, libro 16, folio 133, finca 2.018,
i nsc r i pc ión  1 . ª  de  Escu r i a l  de  l a  S ie r ra ;  Re fe renc ia  ca tas t ra l
37125A501000380000KM. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 14,38 €.

- Lote n.º 5: Finca Rústica en el t.m. de Escurial de la Sierra, Parcela n.º 248
del polígono 502 con una superficie de 7.906 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad n.º 2 de Salamanca, al tomo 3.993, libro 16, folio 131 finca 2.017,
i nsc r i pc ión  1 . ª  de  Escu r i a l  de  l a  S ie r ra ;  Re fe renc ia  ca tas t ra l
37125A502002480000KJ. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Martes 28 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 23122

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

59
7

por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 83,93 €.

- Lote n.º 6: Finca Rústica en el t.m. de Escurial de la Sierra, Parcela n.º 702
del polígono 505 con una superficie de 5.408 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad n.º 2 de Salamanca, al tomo 3.993, libro 16, folio 123 finca 2.013,
i nsc r i pc ión  1 . ª  de  Escu r i a l  de  l a  S ie r ra ;  Re fe renc ia  ca tas t ra l
37125A505007020000KY. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 351,08 €.

- Lote n.º 7: Finca Rústica en el t.m. de Escurial de la Sierra, Parcela n.º 754
del polígono 505 con una superficie de 11.315 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad n.º 2 de Salamanca, al tomo 3.993, libro 16, folio 121 finca 2.012,
i nsc r i pc ión  1 . ª  de  Escu r i a l  de  l a  S ie r ra ;  Re fe renc ia  ca tas t ra l
37125A505007540000KJ. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 144,71 €.

- Lote n.º 8: Finca Rústica en el t.m. de Escurial de la Sierra, Parcela n.º 596
del polígono 504 con una superficie de 57.811 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad n.º 2 de Salamanca, al tomo 3.993, libro 16, folio 127, finca 2.015,
i nsc r i pc ión  1 . ª  de  Escu r i a l  de  l a  S ie r ra ;  Re fe renc ia  ca tas t ra l
37125A504005960000KA. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 839,96 €.

- Lote n.º 9: Finca Rústica en el t.m. de Escurial de la Sierra, Parcela n.º 609
del polígono 504 con una superficie de 5.670 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad n.º 2 de Salamanca, al tomo 3.993, libro 16, folio 121, finca 2.014,
i nsc r i pc ión  1 . ª  de  Escu r i a l  de  l a  S ie r ra ;  Re fe renc ia  ca tas t ra l
37125A504006090000KR. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 65,18 €.

- Lote n.º 10: Finca Rústica en el t.m. de Escurial de la Sierra, Parcela n.º 585
del polígono 504 con una superficie de 2.111 m². Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad n.º 2 de Salamanca, al tomo 3.993, libro 16, folio 129, finca 2.016,
i nsc r i pc ión  1 ª .  de  Escu r i a l  de  l a  S ie r ra ;  Re fe renc ia  ca tas t ra l
37125A504005850000KI. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 22,32 €.

- Lote n.º 11: Finca Rústica en el t.m. de Peralejos de Arriba, Parcela n.º 5 del
polígono 501 con una superficie de 34.128 m² según Catastro. Figura inscrita en el
Registro de la Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.621, libro 18, folio 1 finca 3.078,
inscripción 1ª. de Peralejos de Arriba, con una superficie de 33.504 m²; Referencia
catastral 37251A501000050000YF. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección
General  del  Patrimonio del  Estado acuerda la incoación del  procedimiento de
enajenación por subasta de este inmueble.  Tipo de licitación 994,12 €

- Lote n.º 12: Finca Rústica en el t.m. de Ciperez, Parcela n.º 51 del polígono
504 con una superficie de 15.189 m² según Catastro. Figura inscrita en el Registro
de la Propiedad de Vitigudino (Salamanca), al tomo 1.610, libro 32, folio 70 finca
4.753, inscripción 1.ª de Ciperez, con superficie de 14.273 m2; Referencia catastral
37106A504000510000SH. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Martes 28 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 23123

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

59
7

del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 226,44 €.

- Lote n.º 13: Fincas Rústicas en el t.m. de Fuenterroble de Salvatierra

1- Parcela n.º 579 del polígono 507 con una superficie de 2.720 m². Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Alba de Tormes (Salamanca), al tomo
1.983, libro 23, folio 205, finca 2.745, inscripción 1.ª de Fuenterroble de Salvatierra;
Referencia catastral 37138A507005790000SE.

2- Parcela n.º 10579 del polígono 507 con una superficie de 450 m². Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Alba de Tormes (Salamanca), al tomo
1.983, libro 23, folio 207 finca 2.746, inscripción 1.ª de Fuenterroble de Salvatierra;
Referencia catastral 37138A507105790000SG.

Con fecha 10 de marzo de 2017,  la  Dirección General  del  Patrimonio del
Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este
inmueble. Tipo de licitación 272,45 €.

-  Lote  n.º  14:  Finca  Rústica  en  el  t.m.  de  Aldearrubia,  Parcela  n.º  64  del
polígono 514 con una superficie de 6.376 m². Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad n.º 2 (Salamanca), al libro 114, folio 62, finca 9.891, inscripción 1.ª de
Aldearrubia; referencia catastral 37020A514000640000OR. Con fecha 8 de marzo
de 2017, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del
procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de licitación
2.294,93 €.

- Lote n.º 15: Finca Rústica en el t.m. de Vilñas de Santiago de la Puebla,
Parcela n.º 64 del polígono 507 con una superficie de 9.643 m² según Catastro.
Figura  inscrita  en  el  Registro  de  la  Propiedad de Peñaranda de Bracamonte
(Salamanca), al tomo 2.125, libro 117, folio 147, finca 12.173, inscripción 1.ª de
Viñas de Santiago de la Puebla; con una superficie 10.029 m², referencia catastral
37298A507000640000ID. Con fecha 10 de marzo de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 404,63 €.

-  Lote  n.º  16:  Finca  Rústica  en  el  t.m.  de  La  Atalaya,  Parcela  n.º  14  del
polígono 502 con una superficie de 21.161 m² según Catastro. Figura inscrita en el
Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo (Salamanca), al tomo 1.384, libro 8,
folio 175, finca 1.189, inscripción 1.ª de La Atalaya, con una superficie de 20.620
m²; referencia catastral 37037B502000140000DF. Con fecha 11 de septiembre de
2008, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del
procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de licitación
256,73 €.

-  Lote  n.º  17:  Finca  Rústica  en  el  t.m.  de  La  Atalaya,  Parcela  n.º  25  del
polígono 502 con una superficie de 29.805 m² según Catastro. Figura inscrita en el
Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo (Salamanca), al tomo 1.384, libro 8,
folio 171, finca 1.187, inscripción 1.ª de La Atalaya, con una superficie de 29.160
m²; referencia catastral 37037B502000250000DJ. Con fecha 11 de septiembre de
2008, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del
procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de licitación
363,07 €.

-  Lote  n.º  18:  Finca  Rústica  en  el  t.m.  de  La  Atalaya,  Parcela  n.º  32  del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Martes 28 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 23124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

59
7

polígono 505 con una superficie de 21.619 m² según Catastro. Figura inscrita en el
Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo (Salamanca), al tomo 1.384, libro 8,
folio 173, finca 1.188, inscripción 1.ª de La Atalaya, con una superficie de 21.840
m²; referencia catastral 37037B505000320000DY. Con fecha 11 de septiembre de
2008, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del
procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de licitación
204,13 €.

- Fincas para las que se convocan primera, segunda, tercera y cuarta subastas
sucesivas:

-Lote n.º 19. Finca Rústica en el t.m. de Cabeza de Framontanos, parcela nº
631 del  polígono 509 con una superficie  de 285.129 m².  Figura inscrita  en el
Registro de la Propiedad de Ledesma, al tomo 1.228, libro 14, folio 1, finca 2.457,
inscr ipc ión  1.ª  de  Cabeza  de  Framontanos;  Referenc ia  catast ra l
37367A509006310000QS. Con fecha 03 de febrero de 2017, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 68.430,96 €.

-Fincas  procedentes  del  Expediente  Abintestato  n.º  201303700214  de  la
causante  Dª  Ángela  Galán  Merchán:

- Lote n.º 20: Vivienda Urbana sita en Villavieja de Yeltes en la calle Pardal s/n
según el Registro, actualmente denominada Calle Juan Ignacio García Barco, n.º
22 con una superficie construida de 440 m² y la superficie del suelo de 740 m².
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.612,libro 71,
folio 42, inscripción 3.ª, finca registral 6.158 de Villavieja de Yeltes; Referencia
catastral 3283705QF1238S0001QI. Tipo de licitación 23.771 €.

- Lote n.º 21: Solar Urbano sito en la calle Pozo Serrano n.º 53 de Villavieja de
Yeltes,  con  una  superficie  según  catastro  de  1.823  m².  Figura  inscrita  en  el
Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.612,libro 71, folio 43, inscripción
1.ª,  finca  registral  10.208  de  Villavieja  de  Yeltes;  Referencia  catastral
3282016QF1238S0001JI.  Tipo  de  licitación  31.556,13  €.

- Lote n.º 22: Vivienda Urbana sita en calle Empedrada n.º 42 en Villavieja de
Yeltes, con una superficie de 540 m² de suelo y 312 m² de construcción. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.612,libro 71, folio 44,
inscripción 1.ª, finca registral 10.209 de Villavieja de Yeltes; Referencia catastral
3382313QF1238S0001JI. Tipo de licitación 30.916,18 €.

-  Fincas procedentes del  Expediente Abintestato  n.º  201503700051 de la
causante Dª  Trinidad Irene Jimeno Jiménez:

- Lote n.º 23: Vivienda Urbana sita en la calle Almendralejo n.º 13-15 planta 1.ª
letra B, en el Barrio de Buenos Aires de Salamanca, con una superficie según
catastro  de  80  m².  Figura  inscrita  en  el  Registro  de  la  Propiedad  n.º  1  de
Salamanca al tomo 4.015,libro 503, folio 105, inscripción 3.ª, finca registral 34.202
de 112,19 m²; Referencia catastral 2374202TL7327C0006MX. Tipo de licitación
20.363,28 €. (En la actualidad se encuentra ocupada sin Título habilitante para
ello).

El pliego de cláusulas que ha de regir la subasta, estará a disposición de los
interesados en la Sección de Patrimonio del Estado de la Delegación de Economía
y  Hacienda  de  Salamanca,  situada  en  la  Plaza  de  La  Constitución  n.º  1,en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Martes 28 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 23125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

59
7

Salamanca y en la página web del Ministerio de Hacienda y Administraciones
Públicas (www.minhafp.gob.es).

Salamanca, 24 de marzo de 2017.- La Delegada de Economía y Hacienda de
Salamanca, Ana Belén Lobato Rodríguez.

ID: A170022480-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-27T17:28:17+0200




